Rua Primeiro de Março, 33 – 7º andar – Centro – Rio de Janeiro / RJ – CEP 20.010-000
Site: www.observatóriosocialdorio.com.br – Telefone: (21) 96464-2297

Rio de Janeiro, 05 de novembro de 2019.

Ofício OSB-Rio n° 084/2019

À Presidente do Sindicato dos Contabilistas do Município do Rio de Janeiro

Sra. Diva Maria de Oliveira Gesualdi

Rua Buenos Aires, 283 – 2° andar – Centro

20.061-003 – Rio de Janeiro / RJ

Assunto: Solicitação de cessão de espaço para capacitação de voluntários.

Prezada Presidente,

O Observatório Social do Brasil - Rio de Janeiro vem através deste verificar

disponibilidade e solicitar autorização para cessão de espaço no SindiCont-Rio nos

dias 03 e 04 de dezembro de 2019 no período das 09h às 13h em ambos os dias

para realização de Capacitação de Voluntários do OSB-Rio, composta de palestras

temáticas relacionadas à Administração Pública.

Certos de podermos contar com vossa colaboração neste sentido, anteci-

pamos nossos agradecimentos e reiteramos votos de estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

SANDRA HELENA GONZAGA PEDROSO

Presidente OSB-Rio